
Чувашская   Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУДЕИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                 

ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

МБОУ «Кудеихинская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «01» июня  2023 года                                                                                              № 85 

 

Об организации индивидуального отбора в профильный 10-ый класс 

на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом Минпросвещения России от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  Открыть в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Кудеихинская СОШ» 10-ый  
профильный класс с социально-экономическим профилем. 

 

2. Определить количество вакантных мест в классе – 14. 

 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: со дня получения аттестата об основном общем образовании до 

21.08.2023. 

 

4. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

профильные 10-ый класс на 2023/24 учебный год: 

председатель комиссии – Суслова Г.В., заместитель директора по УВР; 

секретарь комиссии – Чеснокова Е.П., заместитель директора школы по ВР; 

члены комиссии: Рябова Л.Ю., учитель математики, Полумордвинова И.Н., учитель 

географии, Курвичев В.Н, учитель истории и обществознания. 

 

5. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильный 10-ый класс 

в следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 24.06.2023–21.08.2023; 

 2-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 24.08.2023. 

6. Администратору школьного сайта Карпович В.В. разместить на сайте организации в 

сети Интернет информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 

25.08.2023. 

 

7. Заместителю директора по УВР Сусловой Г.В.: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении; 



 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 31.08.2023. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                   Архипова М.В.                                                               

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-14T17:16:44+0300
	Архипова Марина Валентиновна


		2023-08-14T17:21:09+0300
	Архипова Марина Валентиновна




